АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

______________________________________________________________________

 ПРОТОКОЛ № 11

 совместного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации

Беловского района, антитеррористической комиссии Беловского района,

оперативной группы МО «Беловский район»

01.11.2017 года                                                                                                            сл. Белая

          Время: 14 час. 00 мин.

          Место: Администрация Беловского района.

          Председатель КЧС и ОПБ Администрации Беловского района Курской

области В.В. Квачев.

          Присутствовали члены КЧС и ОПБ администрации района, члены

антитеррористической комиссии администрации Беловского района, члены

оперативной группы МО «Беловский район»,  главы администраций сельсоветов,

директор ОБУССОКО «Беловский детский дом».

          По вопросу: «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в

зимний период» заслушав информацию начальника отдела ГО и ЧС КЧС и ОПБ

приняла РЕШЕНИЕ:

          1. Начальнику управления образования администрации Беловского района

Курской области (А.В. Шаповалов) организовать:

-  обучение учащихся в общеобразовательных учреждениях района правилам

поведения на льду в рамках учебной программы курса «Основы безопасности

жизнедеятельности», а также при проведении классных мероприятий;

- проведение бесед с родителями учащихся по вопросу неоставления детей на

льду без присмотра.

          2. Главам администраций сельсоветов района:

- разработать алгоритм действий в случае необходимости оказания помощи

людям, терпящим бедствие на льду;

- спланировать проведение совместных с участковыми уполномоченными

полиции контрольных и профилактических мероприятий в местах традиционного

выхода населения на лед на водных объектах;

- установить знаки запрещающие выход на лед в опасных местах;

-  при проведении сходов граждан, подворовых обходов уделять внимание на

безопасность населения на водных объектах в зимний период.

          По вопросу: «Об обеспечении пожарной безопасности в осенне-зимний

пожароопасный период» заслушав информацию старшего инспектора ОНД и ПР

по Суджанскому, Беловскому и Большесолдатскому районам В.А.Герасимова

КЧС и ОПБ приняла РЕШЕНИЕ:

1. Главам сельсоветов Беловского района:

  уточнить списки граждан «группы риска», запланировать систематическую

работу с ними по соблюдению правил пожарной безопасности - регулярно;

организовать работу по переселению одиноких и престарелых на период

отопительного сезона к родственникам или в специализированные учреждения –

при необходимости;

проводить тренировки по оповещению членов ДПД и их сбору - регулярно

          совместно с руководителями с/х предприятий и организаций района

подготовить отапливаемые помещения для размещения в них при наступлении

морозов пожарной или приспособленной для тушения пожаров техники с залитой

в емкости водой, особое внимание уделить технике ДПК – срок до установления

морозов;

          предусмотреть места забора воды пожарной техникой на естественных

водоѐмах, установить указатели, при наступлении морозов сделать

незамерзающие полыньи – срок регулярно;

           довести до населения  сигналы оповещения населения о пожаре в

населенных пунктах – срок регулярно;

                    организовать работы по утеплению водонапорных  башен,

водоразборных колонок, пожарных гидрантов – срок до наступления морозов;

                     провести проверку первичных средств  пожаротушения, в случае

необходимости произвести их закупку – срок по мере  необходимости;

            регулярно вести информационную работу с населением  по вопросам

пожарной безопасности;

           ежедневно докладывать дежурному диспетчеру ЕДДС с 8.00 до 9.00 о

положении дел на территориях сельсоветов.

           2. Руководителям социально значимых учреждений:

- ежемесячно представлять графики дежурства операторов котельных и

истопников с номерами телефонов, в.т.ч. сотовых, в ЕДДС администрации

района;

- ежедневно докладывать дежурному диспетчеру ЕДДС с 8.00 до 9.00 о

положении дел в учреждении за ночь, с 21.00 до 22.00 дежурному оператору

докладывать о текущем состоянии котельной.

          проводить проверки режима работы  операторов котельных и истопников в

социально значимых объектах – срок регулярно;

          3. Начальнику Беловских  РЭС А.А.Ивашову, начальнику Беловской

газовой службы А.Б.Трусову, руководителю ЗАО «Беловская ДПМК»

В.А.Безуглову, руководителю МУП ЖКХ Беловского района А.А.Свиридову в

части касающейся:

- обеспечить бесперебойную работу возглавляемых организаций, в случае

ухудшения погодных условий предусмотреть работу дополнительных ремонтно-

восстановительных бригад;

- поддерживать аварийный запас материальных средств в объемах, необходимых

для оперативного проведения ремонтных работ.

          4. Руководителям ОАО «Беловское»,  ООО «Псельское ХПП», ОБУССОКО

«Беловский детский дом»,  администрации Кондратовского сельсовета

обеспечить исправность и боевую готовность пожарной техники ДПК к

действиям по предназначению.

Заместитель Главы Беловского района

Курской области – председатель КЧС и ОПБ                                             В.В.Квачев